
UCHWAŁA NR VIII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczanej wody dla mieszkańców na terenie 
gminy Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465), oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odbieraniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/433/22 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
dopłaty do 1m3 dostarczanej wody dla mieszkańców na terenie Gminy Pelplin, wprowadza się zmianę w treści 
§ 1, który otrzymuje brzmienie: "Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Pelplin dla przedsiębiorstw zbiorowo 
zaopatrujących w wodę, odbiorców zaliczanych do gospodarstw domowych, (w tym wspólnot, spółdzielni 
mieszkaniowych oraz zarządców budynków mieszkalnych oraz jednostek należących do Gminy Pelplin), od 
stawki bazowej w wysokości 5,42 zł + VAT za 1 m3" 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164C7B11-72B6-4A62-9311-88800BEA0A3C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zaopatrzeniem w wodę mieszkańców gminy Pelplin zajmują się trzy przedsiębiorstwa wodno-
kanalizacyjne: Pelkom Sp. z o.o. w Pelplinie, Restal-Agri Sp z o.o z siedzibą w Kulicach oraz Inwest-Kom w 
Gniewie Sp. z o.o.  

Rada Miejska podejmując 22 grudnia 2022 r. uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 
dostarczanej wody dla mieszkańców na terenie Gminy Pelplin przyjęła zasadę zaproponowaną przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, że stawka zatwierdzona przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie dla spółki Pelkom będzie kwotą bazową dla odbiorców wody na terenie Gminy Pelplin. W związku z 
powyższym, w przypadku stawek wyższych za dostarczaną wodę, ustaloną przez Restal-Agri Sp. z o.o. w 
Kulicach i Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. zastosowana będzie dopłata z budżetu gminy Pelplin, liczona od 
stawki bazowej określonej w uchwale.  

Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 6 sierpnia 2024 r. 
nr G.RZT.70.1.53.2024.OO.7, od dnia 1 września 2024 r. w spółce Pelkom zaczęła obowiązywać nowa 
stawka za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres kolejnych 3 lat. 
Nowa zatwierdzona stawka wynosi 5,42 zł netto + VAT.  (dotychczasowa wynosiła 3,81 zł netto + VAT za 
1m3). Stawki w pozostałych firmach nie zostały dotychczas zmienione i  wynoszą Restal-Agri Sp. z o.o. 5,02 
zł netto + VAT, Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. 3,90 zł netto + VAT. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę oraz o zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) Rada Miejska może podjąć 
uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowy grup odbiorców usług. Dopłatę gmina 
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo - kanalizacyjnemu.  

W związku ze zmianą stawki za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w Pelkom Sp. z o.o., zasadna staje 
się zmiana stawki bazowej z 3,81 zł netto + VAT określonej w uchwale nr LII/433/22 Rady Miejskiej w 
Pelplinie z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłaty do 1m3 dostarczanej wody dla mieszkańców 
na terenie Gminy Pelplin na stawkę 5,42 zł netto + VAT, proponowaną w niniejszej uchwale zmieniającej. 

Do końca 2024 r. dopłata będzie na dotychczasowych zasadach i wyniesie 1,21 zł netto + VAT dla 
Restal-Agri Sp. z o.o. i 0,09 zł netto + VAT dla Pelkom Sp. z o.o, który działa w oparciu o umowę zawartą z 
Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. do 1 m3 dostarczanej wody. Po wejściu w życie niniejszej uchwały dopłat 
nie będzie, gdyż Restal-Agri Sp. z o.o. i Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. mają stawki niższe. Jeżeli w 
przyszłości wymienione firmy otrzymają nową decyzję wydaną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie ustalającą nowe stawki, wtedy zapis w uchwale może mieć zastosowanie.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały wydaje się zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 164C7B11-72B6-4A62-9311-88800BEA0A3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


